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Blíží se vánoce a každý pomýšlí ná to Jak

by nejlépe potéšll své milé a drahé něja-

kým dárkem Pro ty rodiny české r kte-

rýchž se pěstuje [zpév a hra na piano
máme něco co budou moci použiti za

vítaný dárek a sice:

SBÍEKU PÍSNÍ NÁRODNÍCH

A VLASTENECKÝCH

Jest to sbírka nápévů upravena částečné
v slohu lehkém částečně těžším pro
pro piano neb organ na d?é ruce

tato je o 64
S1 ce délky při 7 palcích šířky a obsahuje 98 písni

národních a vlasteneckých a bude dojista veleví- -

tanou v každé rodině kde český zpěv se pěstuje Jsme

jisti že přicházíme tímto dílem vstříc všeobecnému přání
všech milovníků hudby a českého zpěvu a to tím spiše je-

likož cena téže jest velice mírná v dosahu každého Stojíť

noty samotné v pěkné úhledné a trvanlivé plátěné vazbě

pouze $135 a se zpěvníčkem obsahujícím text všech

těchto písní rovněž v plátně vázaném pouze $ 150 Mezi

písněmi kteréž sbírka obsahuje jsou: Hej Slované Kde

domov můj Tážete se proč jsem Slovan Žežulinka
Přicházím přímo z Moravy Těšme se blahou nadějí V

Čechách tam já jsem zrozena Zasviť mi ty slunko zlaté

Vystavím si skrovnou chaloupku Má zlatá Mařenko

Písně dcery ducha mého My jsme hoši od Šumavy Není

muže nad kováře Kde můj je kraj Nad Berounkou pod
Tetínem a vůbec nejoblíbenější písně národní a vlaste-

necké : : : : : : : : : :

Připomínáme poznovu Se cena

obého dohromady SI 50 Cena musí1

Zasílejte objednávky pod adresou:

POKROK ZÁPADU OMAHA NEBR

VANOCNI DARY!
Nejmilejším ncjzajímavéjším a nejtrvali-véjší- m

darem jest dobrá kniha V knihku-

pectví Pokroku Západu nalézají se mnohé

skvosty naší české literatury kteréž se ho-

dí výborné za dárky vánoční a novoroční
Mezi jinými uvádíme následující:

Boubelkových a drahé trpělivosti
jejich majetníka

(Pokračování bud)

Oddaná manželka

Jak aaehránUa Sivot svého mni

Jeruy City Ileighti N J S kvltna 1899

Dr Peter Fabrney Chicago 111

Ctěný panel — Můj manžel byl po
léta uetrocen a ačkoliv býval někdy

silným mužem seslábl tolik ie ne

mohl pracovat! Zároveň ttratil sluch
Byl zedníkem Utratili jsme mnoho

peníz s lékaři a za léky nebylo to
viak nic plátno
Jednoho dne odporučil mi nás sou

sed jistého lékaře z města New Yorku

Došla jsem k němu a vysvětlila mu

všecky přízoaky nemoce mého manze

la neopomenoue ani nejmeoši podrob- -

osti Když jsem mu vse pověděla
potřás! hlavou a řekl: Obávám se že

není žádné naděje pro něbo"
K smrti ustrašená spěchala jsem

domů co nejrychleji Nevěděla jsem
co jsem měla ěinlti v mém zoufalství

však vzpoměla jsem na Jistou pani
bydlící v ě 100 Bleecker Str kteráž

prodávala jakýsi lék jenž mnoho lidi
iž uzdravil Bylo to vaše Hoboko

Doila jsem tudíž k nťa koupila jsem
láhev na zkoušku Počala jsem je
dávatl mému muíi který brzo upadl

hluboký spánek Než využíval
nrvní láhev nravil že Jest mu mno

hem lépe Užíval tedy stále až vy

potřeboval asi deset velkých láhví

Stav jeho lepšil se stále sluch se mu

navrátil a nyní již opět můie práčova
ti čímž vším povinován jest Vašemu

mocnému léku Dra Petra Iloboku

V úctě VaSe

pí marie Sulcová
621 Germania Ave

Dra Petra Hoboko nelze koupiti
lékárnách nýbrž u místních jednatelů
aneb pište přímo majiteli Adressujte:
Dr Peter Fahrney 112—114 So Hoyne
Ave CbiCHjro III

IXllH ii Žižka
Krásné dva litografované ©b-a- zj

iředstavuiící české velikány Husa 1

Zuku hodící se pro spokové a veřejné
místnosti iakoi i pro rodiny máme
nvn na skladě Prodáváme je oba po
S10O aneb co premu k ťok Západu za

doplatek 50c PoaroK lapaua
umana nen
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půdu vydrápal se z lázně
Zatím za jeho zády mlaská to a

Šplíchá jako kapři na mělčině o se
srážce

V tom osvítil se opodál jakýsi

čtverhranný šikmý otvor rozezná-

vali bouchání valící se po scho

ech bečky — Skokánek který
stál jako sloup nepohnutě roze-

znává sklepové dvéře z nichž vy- -

ořih se s velikou lucernou a s by
plným vědýrkem dva šenkýřovi že

pomocníci
Scéna se osvětlila Světlonoši

sami z počátku se zarazili aie
ihned na to propukli v řev věru

kanibalský
A co to bylo' Nešikovný polír

yhloubil totiž rozsáhlou jámu na

hašené vápno jak to při stavbách

ývá obyčejem zrovna pod okno

ři čemž mu arct ani ve snách ne

napadlo že by jáma mohla

také k něčemu jinému
Zatím vydrápala se všecka roz

vaděná řemesla na sucho a teď tu

stálo jedenáct živoucích krápníků
únicích a dupajících mezi nimiž

vyjímala se červená hlava Skokán

kova vápennými skvrnami po
třísněná jako nejkrásnější mucbo- -

můrka

Toť se ví že taková příhoda L
nemohla zůstati v měchu Mžikem a

byla tu celá společnost starých i

mladých zkrátka celá hospoda i

mistr Rohatina který se smál

jako blížící se hromobití
O zvědavosti lidská! O falešný

soucite!
Mistři nečekali až se jich do

tkne samaritánská ruka Skokánek

zapřáhl svoji kobylu naložil se se

svými třemi spojenci v temné

útroby své archy — as Pánem

Bohem
Mistr Boubelka popadl svého

strakatého dvoukopytnika zaohlav

zůstaviv průjezdem veliké bílé

laty na hliněné podlaze skormou

cen tihl k Biskapanům

Ostatní krápníky ztratily se tak

též beze slova v nočních tmách

K vůli celku konstatuji tolik že

zpáteční cestou Anton nekokrhal a

archa nezpívala a že mistr Bou
bělka v každém směru oraktický

utrmácené svoie údv_ na hřbet do- -— —
brého zvířete svého které táhlým
bučením projevovalo svoje sympa
tie s jeho nesnází

Marjánka v půlnoční toaletě

jdouc otevírat vrátka podivnému

jezdci křižovala sebe i umělého

ducha pět minut nežli poznala v

něm svého živitele

Boubelkovi se tu noc zdálo že

všichni lidé na světě oslepli
Skokánek dnes ponejprv místo

Marjánky viděl ve snách razítko v

podobě veliké zlaté boty

Záhy z rána sušily se na jede
nácti plotech pantalony které pů
sobením nemilosrdné vápenné ží--

raviny naběhly do červena jako

nejpěknější opelichaná stará mini- -

strantská komže

III

Mýlil by se každý kdo by si

myslil že touto příhodou vzaly
vlastenecké snahy "jednoty" Bi-

skupanské za své Nikoli měly

přijití věci daleko rozmarnější

předešlých

To už je tak zvyk té naší české

povahy V celku dáme se za živa

dřít dáme si vynadat popliváni
zcela dobrácky se zase utřeme

platíme až jsme zeleni — ale jed
notlivec probůh ten jest nedo

tknutelný a běda vyskytne-l- i se

proti něčímu názoru opačný názor

druhého Nemohouce se poškrtiti
a postříleti ve skutečnosti rdou

tíme se alespofi na papíře a ne

mohouce toho škrtíme te intrika
mi

Zdá se mi že nesvědčí přede- -

šlým větám v tomto rámci ale

nemohu za to ie je vyloudila
I

elegická tvářnost mistra Skokán- -

ka sedícího na verpánku v duma I

vém zamyšlení Jindy ještě přede
třemi dny byl touto dobou když
se smrklo na návštěvě a svého I

protějšku ještě přede třemi dny
zářil kropenatý jeho obličej klid - 1

nou spokojeností — ale dnes? Bo - 1

ioval těžký boj Na jedné straně I

kynouc požitky dostižitelné blaže - 1

oosti stála Marjánka na druhé
straně hrozivě se týčil svatý I

Kryšpfn patron pohaněného ře-

metla Skokánkova tamtéž stála]
osobní ješitnost ctižádost slávo - 1

mam Skokánek bojoval těžký
I

boj hlava jeho spočívala nehybně
mezi oběmi dlaněmi Kam skloní

te vítězství?
Pod okny slyšet! kroky vrznou

dvéře a do jizby loudavě se béře

troiicc soubojovníkú Skokánko

vých
Bylo rozhodnuto Skokánek m

rjmtUH jalo rákoska zatlili te a

natý virtuos Biskupan
"Servus bratří! A my bychom
měli poddat? Ne a ne!1'

Viděti že byl Cech rázný a obě- -

tivý
"Ba právě proto sem demel

vyhrkl jKnotek Bumbela a Drat-vičk- a

jako jedním dechem

"No to mne těší Co se jednou
odhlasovalo! iodhlasovalo se Co

říkali L ští kdyby viděli

nás ochladila v dobrém zámyslu
troška vápenné vody Stojí to za
řeč?"
"Ani za mák! Teď teprv vy

stoupíme jak se patří Co Sko-kánku- ?''

dodávali si vzájemně
chuti "sádlíce se svorně kam kdo

nejlíp mohl

"Vystoupíme to je pravda ale

jak bez Boubelky? dovoloval si

skromnou poznámku mistr Bum
bela

"I bez něho" — vpadla Sko

kánkova uražená samolibost —

stanovy si vypůjčíme což o to

ale razítko potřebujeme bratří

jako sůl To nám dodá teprv ná

ležitého respektu a vsadím všecka

sá kopyta že to potáhne nejvíc

jenom firmu razítkovou firmu —

osobně do Vídně nepojedeme
—ští mají tam odtud své razítko

jak pěkné "

"Ajta bratře Skokánku vidíte

jak je to dobré když má člověk

vždycky tuhle —hlásil se kvapně
Dratvička poklepávaje si ukazo

vákem samolibě na čelo— "myslili
jsme na to Razítko L ských
tak se mi zalíbilo že první má

práce byla doptati se na firmu

Tuhle ji máte" Vyfial pečlivě

sbalený odstřižek papíru a podal
Skokánkovi
Oči všechněch se vyjasnily
"Ale všechno německy poví

dám" doplBoval Dratvička
"1 o to není"— kasal se Skoká

nek — ''nadarmo nesjíždim kraj
světa abych ničeho nepochytil
Napíšeme to hned Do týdne je
tu razítko a za čtrnácte ani vy

hodíme L ským trumf a trumf

Boubelkovi jenž si asi myslí že

budeme bez něho valát"
UčeS Skokánkův letěl pro pa- -

°ého ticha a udivení vyráběl na

vnitřní desce ošoupaného kalen

dáře koncept Péro však nebylo
dosti povolnotu byl chloupek tu

skříplo tu kaňka až asi po půl
hodinném zápase s různými pře
kážkami byl hotov se svým styli

stickým výrobkem který vypadal
následovně
Die loebliche Kautschukmassa

stempelfabrik
R Kwackel et S

in Wein I bchlossergase 15

Wir bitten das sie uns frferti

gen Mitinschrif

Řemeslnická Jednotá Biskupany
und in der štempel eingraviren
Ains Groše Stivel vi das Schvajn
chen (das kopfen) den bagonářka
Tednota in L vissens!! vert 5 n
j

—

Und glajch Schicken Uns

"Hleďme jak je to dobrá věc

lichotil Dratvička "když se člo

věk naučí německy — a pak prý
toho nepotřebujeme!
Všeobecně uznaný a obdivovaný

plod Skokánkův byl nyní opsán

zapečetěn opatřen hořejší adre
sou která však vypadla jako cesta

na Semering a nanovo letěl Sko
kánkův pikolo k poště

Tímto činem bez odporu vyhna
zárodek Biskupanské řemeslnické

jednoty velmi do výše a Skokánek

soudil dobře že hlavní a nejzá
vážnější věcí v každém spolku
napřed razítko potom prapor
pak to ostatní — jež se dá tamo
sebou

Mezi Biskupanskými řemesly

bylo také několiktetiček a sestře- -

nic jichž výmluvným jazykům se

poštěstilo pohnouti rozmrzené avé

manželské polovice k jakémusi

kompromisu a to jedině v blahých

nadějích příštích možných hodno- -

stí ve spolku a úcty z toho ply
noucí neboť se dalo očekávat!

vypočístiže ▼ příštím spolku bude

každý člen zárovefi jeho výborem
A tohle výborství jest odjakživa
nakažlivá nemoc Tak se stalo
Že pozvolna vzrostl počet pří
vrženců Skokánkových až na deset
hlav což na prvopočátek stačilo
Vše to dělo te více pod poklič

lkou jil z bázně před novými

ouklady Boubelkovými jenž však
— budil to k jeho cti poznamená
no — po černé zradě Jidáše Sko

kánka oddal te z celou duší
srdcem druhému tvému dotažitei

cému ideálu totiž samohybu
Dlouho do noci vídal soused

Boubelkův Dratvička ze svého
dvorku v úzkém zamříženém okén

[ku zmíněného jíl kumbálku bii--

katí zarudlé světélko které byl
jediným svědkem nepoddajnotti

Pokrajováni)

Energie Nitková byla heslem

ku všeobecné revoluci Autorita

Boubelkova byla povážlivě otřese-

na sypalť se na ni vedle Koláčko-

vých rohlíků Rohatinových kleští

a kladiv Nitkových jehel a "Sin-

grovek" ještě různé jiné výrobky

a nástroje jakož kopyta dratve

hrnce lžíce a krokve kachle '

všecho jako razítkové symboly

podrážděné jednoty Kluziště

Boubeikovo jakoby rozmrzalo pla-

nouc velikými krůpějemi potu

Zoufalý pohled ohrožené autority

zaletěl přes stůl kde se červenala

němá dosavad hlava Skokánkova

Nebudu tvrditi zdali to byla

síla pohledu Boubelkova či síla

vlastní energie Skokánkovy že

týž ocitl se jako maják uprostřed

lítajících instrumentů na židli

"Pánové!"
Lomoz trvá dále

"Pánové!' ječí Skokánek Opět

bez výsledu
Břitké "kukyryhď' prodralo se

chaosem Seč nebyl hlas lidský

ejhle dokázal hlas přírody
Bouře částečně utichla a Bou-belk- a

si oddechl

"Pánové'' pokračoval Skoká-

nek "no to by byla čistá jednota

kdyby každý směl poroučeti jak
hv chtěl'' — Boubelkou to trhlo
— "Co je nám do biblických po
vídaček tuhle musí rozhodnout

většina hlasů Hlasovat se musí-- "

Boubelka s vděčným pohledem
rekrutoval již Skokánka pro svůj
hoblík a pilku Potměšile těkají
cí oči Skokánkovy nevěstily nic

dobrého

"Tak dobrá" chlácholivě hlásil

se Boubelka "tak jistě tak doj
deme shody Nuže kdo je pro

můj bob ''
" — a kdo pro mé kleště" za

hřměl Rohrtina
" — kkkkdo pro můj roh —

roh — roh — "
"— a pro mou jehlu a

"Pánové" řve zmužile Skoká

nek "navrhuiu na razítka botu

Kdo je pro botu zvednout ruce

Při tom vítězoslavně zamžoural

po svých třech spojencích kteří

se instinktivně kolem něho skupí
li

V Boubelkovi by se nebyl po

tomto strategickém obratu Sko

kánkově krve dořezal

Mžikem vyletěly čtyři pravice
ševcovských kollégů do výše

"Přijímá se — '' rozsuzuje Sko

kánek ale zárovefi v tomže oka

mžiku sletěl se židle Mistr Bou

bělka prohlídnuv obratem ruky
ješitný záměr Skokánkův užil tu

již předem otcovského svého prá
va uražen do duše touto černou

zradou

Násilnickým činem tímto vztý
čeno však heslo markantní všté

pování úcty ke zmíněným již ná

strojům a jich počestným vládcům

Židle zapraštěla a v pádné

pěsti Rohatinově ocitla se její no

ha Neobratný hned prvý její
švih vraziv do visuté lampy způ
sobil egyptskou tmu a teď bylo
zle Počala patrně působiti moc
zmíněného již hesla nade dveřmi

Pří takých příležitostech jest
osvědčená praktika vedoucí k ji
stému vítězství bledati totiž nej
kratší cestu z bojiště a ta byla bez

odporu — oknem

Místnosti L—ské jednoty nalé

zaly se v přízemí nedostavěného

ještě hostince "U Baltazara krá

le" takže nebezpečí v této cestě

nehrozilo žádné

Hup první vylítl mistr Skoká
nek a jak se zdá padl do peřin
za ním v okamžiku ostatní obhájco
vé boty Dalším řemeslům porna
hala již Rohatinova noha Tak

letěl Boubelkův hoblík Nitkový

sítky Koláčkovy rohlíky kachle

hrnce atd a vše beze zvuku zmt

zely ▼ tajuplné traě

Co bys napočetl padesát stál

již o okna Rohatina a sám jako
anděl plamenným mečem u bran

ráje hoďiv za zmizelou jednotou

ještě několik tvých oeandělských
"cákra
Než iinak bylo venku Všech

jedenácte apoštolů pokroku a osvě

tv i s lidášem skočilo věru velm

měkce ale tragicky

Prvý se vzpamatoval Skokánek

cítě se vězeti ▼ čemsi až po rame

na Od spodu až po pas bylo to

husté a těsně lnoucí k tělo jako tě

sto ostatek zdila se to býti teka

tina povolnější
Skokánek ve smrtelných úzko

stech fapi v čiré tmě po nevyzpy

tatelným terrainn zvolna ku předu
V toa — hup hup — hřmntné

te m ubohému mistra

i "r dith zarajúl Se--

stranách velkosti 10 j4 pal

not obndSi tltS a textu tS Otů

objednávce přiložena byt%

štol nejryzejáí lásky k vlasti české

jakožto výmluvný hlasatel slávy a

práv národa čského ohnivý obránce

jeho cti a života Nynější nově dorů-

stající pokolení ve čtenářstvu českém
zvláště jest povinno vážiti si spisů
Třebfzského jako vlasteneckého evan-

gelia Čtenář historických novel a
obrazů Václava Beneše Třebfzskébo
musí se sláti a zůatatl upřímným za

všelikých proměn kolem nás neohroie

ným věrným Čechem" Celou tuto
velkou sbírku ve vazbě skutečně nád-

herné poskytneoe za tl6 00 za dolar
svazek

Velký Čech život působení a vý
znam Palackého otce národa Velké

hojně illustrované a nákladné dílo vs
skvostné vazbě 13 50

Salonnní blbliotheka podává vesměs

skvosty písemnictví ěeskébo i poesie
české- - Máme svazky nevázané l v

nádherné vazbě a velmi vzhledné a
příleiité co dary Pláte si o seznam
knih abyste si vybrati mohli

Kabinetní knihovna sbírka výbor
nýcb spisů veršem i prosou Ceny

jednotlivých svazků vázaných neb
nevázaných nalézají te v teznamu
knih knihkupectví Pokroku Západu

Cesta kolem světa od J Kořenské- -

bo t nesčetnými původními vyobraze-
ními Dva velké díly v původní vazbě

oba dohromady 1900

Babička od Boženy Němcové v

pěkné vazbě 1100

Večerní písně od Hálka pěkně
illustrované a ve skvostné vazbíWOO

Vnučka farářova historický román
t dob utrpení národa českého vs
skvostné vazbě 1125

V zajetí Armldy Když Jsme táhli
na Paříž Od Pavla Albieribo Illu-

strované t pěkné vazbě ti JO
Ze světa lesních samot román od

Klostermanna v krásné vazbě 1160

Robinson Crusoe dobrodružné pří-

běhy jinocha na pustém ostrov! t
68 obrázky pěkně vázaná 61 JO

Stopal lesů amerických vázaná
66 centů

Selmobijce povídka pro dospělejší
mládež se čtyřmi pěknými obrázky
cena 6140

Zlaté květy obrázky a Čtení pro
iUé mladí skvostně vázaná 60 ceotA
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Ottův slovuík Naučný nejdokona

lejši nejdůkladnější encyklopedie

veškerých nauk Až dosud vyšlo 14

dílů jež vesměs k dostání Jsou v

knihkupectví Pokroku Západu a sice

buď nevázané aneb v původní vazbě

Jednotlivé svazky stoji W00 ni 1700

při odebrání všech Čtrnácti svazků

die úmluvy třeba na splátky přene

chají se po pěti dolarech

Letem českým světem Panorama

Čech Moravy a Slezska provázené

tměnými popisy 600 velkých obrazů

10x14 pal Ve dvou svazcích v původní
nádherné vazbě Cena $12 00

Obrázkové dějiny národa českého

od Rezka a Dolanskébo obsahující

nesčíslný počet vyobrazení namnoie
snímků znamenitých maleb Brožíka

ITynaise a Jiných mistrů českých Dí

lo v každém ohledu velkolepé Cena

1350

Obrázkové dějiny národa českého

malé zmenšené to vydání předcháze

jících obsahující též množatvl zmen

ienýcb vyobrazení Vázané pouze

1100 Dějiny české měly by býti v

kaidé české rodině bez výminky
—

Cbcete-- li aby dítky vaše míly úctu

k vám a k rodu z něboz pochází na-

učte je cnáti dějiny otců svých

Dějiny české v řeči Anglické (Story
of Bohemia) od afaurlce nejnovějíl a

nejpůvodnější dějiny české v řeči an

glické Vázané II 50 Neznají li dítky
vaáe čisti dobře česky tak aby si

moblv přečisti dějiny národa ěeskébo

v řeči otců svých kupte Jim dějiny
Čescé v řeči anglické ar seznají národ
t nebol pochází a nauci se Jel etltl a

býti hrdými na to ie jsou s rodu če

skébo

Sebrané spisy Václava Beneše Tře
bízskébo 16 svazků ve skvostné a ná-

kladné vazbě Literární historik prof
Schulz odporoučí spisy tyto následuji
elml slovy: "Václav Benei Třebfzský
všude skvěje se jakožto nadicoý apo

Spi03T pro rcLlddcž
Chaloupka strýčka Torna se ětyl

na barevnými obrázky vázaná 85c

Mateří ion ike povídky a básničky
od Vilay Sokolové vázaná 50c

Národní pohádky a báje od Josefa

Kalenského velký svazek pěkné
vazbě poaza 61 00

IWedoí Mohykán v pěkné vazbě

Meentů

Pozdravy a lesů a poli od Vilmy
Sokolové vázaná 60e

Spisy Neřadový Tylovy SvěUé Jiráskovy KJiepemvy Sailovského a
jiné avedeny Jsoa v annaasa Úplný seznam knihkupectví Pokroka £ápsda
talia as sebotai na poiádánL

Objednávky zaálats aneb a smasa knih si plita aa:

Jpohrok jidpadu fimaha JJLehr


